Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пустомержская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Пустомержская СОШ»)
ИНН 4707012745 КПП 470701001 ОГРН 1024701427101 ОКТМО 41621448

ПРИКАЗ

02 ноября 2021 года                                                                     № 119

О подготовке МБОУ "Пустомержская СОШ"
к участию в региональной оценке качества образования
на основе практики международных сравнительных исследований
PISA в 2024 году

     В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 25 декабря 2020 года № 2256-р «Об утверждении плана
мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию механизмов повышения
функциональной грамотности обучающихся Ленинградской области на 2021-2024гг.» и в
целях подготовки участников образовательного процесса к участию в региональной оценке
качества образования по модели PISA (2024 год), приказом комитета по образованию от
30.09.2021 года № 603 Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по
подготовке общеобразовательных организаций к участию в региональной оценке качества
образования на основе практики международных сравнительных исследований (по модели
PISA) в 2024 году на 2021-2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать управленческие команды в составе:

№
п/п

ФИО Должность

1 Федулов А.А. Директор МБОУ «Пустомержская СОШ»
2 Бикташева Г.Я. Заместитель директора по УВР
3 Бикташева Г.Я. Руководитель

школьного методического совета

2.  Сформировать рабочие группы педагогов для организации работы с обучающимися по
каждому из направлений функциональной грамотности:

Направление
функциональной

грамотности

ФИО Должность с указанием предмета

Читательская
грамотность

Гончарова Р.В. учитель начальных классов
Шумейко И.А. учитель русского языка м литературы
Моргунова С.Н учитель начальных классов

Математическая
грамотность

Сазонова С.Н. учитель математики
Бикташева Г.Я. учитель математики
Колбасова Т.А. учитель начальных классов

Естественнонаучная
грамотность

Гурченко С.Э. учитель физики

Филиппова Т.А. учитель географии
Иванова Е.Ю. учитель биологии

Финансовая
грамотность

Кабанова Т.В. учитель обществознания
Власова Л.В. учитель начальных классов

Креативное
мышление

Ткаченко Г.А. преподаватель-организатор
Макарова Е.И. учитель начальных классов

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ "Пустомержская СОШ"                                                             Федулов А.А.

		2022-10-13T16:24:52+0300
	Федулов Александр Александрович